ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Малышева ул., д . 33, Екатеринбург, 620075

тел. (факс) (343) 312-00-04 (многоканальный)
E-mail: info.minobraz@ egov66.ru, http://minobraz.egov66.ru

2 6 * 0 3 .  2̂ 0 7.4 № 0L-C'1-&2,J Ч З-^о
На № от

Руководителям пбпячпиятр пкнглy

организаций

О принятии дополнительных мер
безопасности

Уважаемые руководители!

В соответствии с протоколом внеочередного совместного заседания
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба
Свердловской области от 23 марта 2024 года № 4 прошу Вас принять дополнительные
меры по обеспечению безопасности в образовательных организациях. В связи
с чем необходимо:

1) до 27 марта 2024 года провести рабочие встречи с руководителями частных
охранных организаций, оказывающих охранные услуги в соответствии с договором,
разработать меры по усилению внутриобъектового и пропускного режима;

2) продолжить ежедневные обходы за час до начала занятий территории
объектов на предмет выявления подозрительных предметов и лиц, а также просмотр
видео наблюдения с составлением соответствующих актов;

3) приостановить проведение всех развлекательных и массовых мероприятий
до 10 мая 2024 года;

4) провести инструктажи с сотрудниками образовательных организаций
и частных охранных организаций по алгоритму действий в случае угрозы совершения
террористического акта в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации.

Приложение: на 33 л. в 1 экз.

—НГ ^ 4 L _
Заместитель Министра KjV Е.М. Бирюк

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2071, тираж 58000

mailto:info.minobraz@egov66.ru
http://minobraz.egov66.ru